



Komitet Nauk Agronomicznych  
<http://www.kna.pan.pl>



SZKOŁA GŁÓWNA  
GOSPODARSTWA  
WIEJSKIEGO  
W WARSZAWIE



**InHort**  
INSTYTUT OGRODNICTWA

## KOMUNIKAT I

Serdecznie zapraszamy Państwa do udziału w XVIII Walnym Zgromadzeniu Polskiego Towarzystwa Fitopatologicznego i w towarzyszącej mu **Konferencji Naukowej – „Zdrowie roślin w dobie aktualnych wyzwań”**, które organizują Zarząd Główny PTFit oraz Oddział Warszawski PTFit.

Do udziału w Konferencji zapraszamy pracowników naukowych, doktorantów, specjalistów, reprezentujących dyscypliny i specjalności wiążące się z problematyką spotkania oraz wszystkie osoby zainteresowane zdrowiem roślin. Konferencja odbędzie się w dniach **24-26 września 2024 roku w SGGW, Warszawa, ul. Nowoursynowska 159, w auli nr II w budynku 37 Wydziału Ogrodniczego i Instytutu Nauk Ogrodniczych.**



Zdrowie roślin odgrywa kluczową rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa żywnościowego zarówno pod względem ilościowym, jak i jakościowym. Rośliny stanowią istotny element przyjaznego otoczenia, który ma zarówno bezpośredni, jak i pośredni wpływ na zdrowie i dobre samopoczucie nas wszystkich. W dynamicznie zmieniających się warunkach środowiska, skuteczna ochrona roślin jest wyzwaniem dla rolnictwa.

Tematyka obrad będzie obejmowała zagadnienia związane z chorobami roślin rolniczych, ogrodniczych, leśnych oraz ekosystemów naturalnych, powodowanymi przez wirusy, bakterie, grzyby i inne patogeny. Podczas konferencji będą poruszane problemy związane z możliwościami ograniczania chorób roślin w świetle najnowszych badań, w tym genetyki, genomiki i biologii molekularnej. Wszystkie te aspekty są ściśle powiązane ze zdrowiem i jakością życia ludzi, co sprawia, że prezentowane zagadnienia są istotne i wielowymiarowe. Omówimy wyzwania stojące przed ochroną roślin, a także inne aspekty związane z fitopatologią. Odbędą się sesje: plenarna, tematyczne i posterowa. Trzeci dzień konferencji wypełni sesja terenowa.

Uczestnictwo w konferencji będzie dobrą okazją do integracji, i zacieśnienia kontaktów i nawiązania współpracy środowiska naukowego z obszarów nauk rolniczych, biologicznych, biotechnologicznych i pokrewnych.

### Referaty plenarne wygłoszą:

- Prof. dr hab. Zbigniew Sierota, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie wraz z prof. dr hab. Martą Wrzosek, Ogród Botaniczny Uniwersytetu Warszawskiego
- Dr hab. Paweł Czembor, prof. IHAR, Instytut Hodowli i Aklimatyzacji Roślin – PIB w Radzikowie
- Prof. dr hab. Joanna Puławska, Instytut Ogrodnictwa – PIB w Skierniewicach
- Prof. dr hab. Robert Malinowski, Instytut Genetyki Roślin PAN w Poznaniu
- Prof. Shaobin Zhong, North Dakota State University, USA (online)

Będziemy też mieli okazję wystuchania wystąpień przedstawicieli International Society for Plant Pathology (ISPP) oraz European Foundation for Plant Pathology (EFPP).

### Komitet Naukowo–Organizacyjny:

Dr hab. Barbara Wiewióra (IHAR-PIB), prof. IHAR-PIB - przewodnicząca

Prof. dr hab. Elżbieta Paduch-Cichal (SGGW)

Prof. dr hab. Marek Szyndel (SGGW)

Prof. dr hab. Wojciech Wakuliński (SGGW)

Prof. dr hab. Joanna Puławska (IO-PIB)

Prof. dr hab. Piotr Sobiczewski (IO-PIB)

Prof. dr hab. Tomasz Oszako (IBL)

Prof. dr hab. Małgorzata Jędrzycka (IGR PAN)

Dr hab. Andrzej Szczepkowski (SGGW)

Dr hab. Ewa Mirzwa-Mróż, prof. SGGW (SGGW)

**Sekretariat konferencji:** Prof. dr hab. Mirosława Cieślińska (IO-PIB), Dr Monika Katużna (IO-PIB), Dr Marcin Wit (SGGW), Jolanta Gryboś (IHAR-PIB)

### ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONFERENCJI

Zgłoszenia udziału w konferencji będziemy przyjmować **od 15 marca do 15 czerwca 2024 roku**.

**Formularz zgłoszeniowy** zostanie udostępniony w dniu **20 lutego z Komunikatem nr 2**.

Zgłoszone prace będą prezentowane w formie wystąpień ustnych lub posterów. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmiany formy prezentacji pracy.

**OPŁATĘ KONFERENCYJNĄ w wysokości 500 zł** (opłata regularna) lub **350 zł** (opłata ulgowa dla studentów i doktorantów) prosimy wpłacić w terminie **do 15 kwietnia 2024**. Opłata w okresie **od 16 kwietnia do 15 maja** wynosi **550 zł**, a **od 16 maja do 15 czerwca** wynosi **650 zł**.

Szczegółowe dane do przelewu będą zawarte w Karcie zgłoszenia uczestnika konferencji i na stronie internetowej konferencji: <https://sparrow.up.poznan.pl/konferencja2024/>

Opłata konferencyjna obejmuje: uczestnictwo w obradach, obiady, przerwy kawowe, uroczystą kolację, materiały konferencyjne i wybraną sesję terenową.

Prosimy by powiadomili Państwo o konferencji wszystkie osoby zainteresowane fitopatologią.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO WARSZAWY!!!

Główny sponsor Konferencji

